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Az ügyben megkeresett Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: NMHH) a 

közérdekű bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy a médiaszolgáltatásokról és a 

tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Mttv.) 145. § (1) 

bekezdése szerint: „A Hatóság e törvényben meghatározott feladat- és hatáskörével kapcsolatban a 

médiaigazgatásra vonatkozó szabály megsértésére hivatkozással bárki a Hatósághoz címzett 

bejelentéssel élhet, aki a bejelentés tárgyában nem minősül vagy a jogszabályok alapján nem 

minősülne ügyfélnek”. Ugyanakkor, ahhoz, hogy a Hatóság a bejelentésében foglaltakat érdemben 

vizsgálni tudja, a médiaszolgáltatás (csatorna) pontos megnevezése mellett annak a műsorszámnak 

a címét és sugárzásának, illetve közzétételének konkrét időpontját (év, hónap, nap) is meg kell 

jelölni, amely esetében médiaigazgatással összefüggő jogsértést vélelmeznek. Bejelentő a 

Beadványában nem jelölte meg pontosan, hogy az Első Roma Média Műsorszolgáltató Kft. 

médiaszolgáltató által üzemeltetett Dikh TV állandó megnevezésű médiaszolgáltatáson 

rendszeresen közzétett a Bejelentő által hivatkozott műsorszám mely konkrét epizódját kifogásolja, 

és azzal összefüggésben milyen médiaigazgatással összefüggő jogsértést vélelmez, ezért csak 

általános tájékoztatást tud nyújtani az NMHH. Valamely ügyben a Hatóság eljárásának - a szükséges 

eljárási cselekmény végzésének és az érdemi döntés meghozatalának - kizárólag akkor van helye, 

amennyiben a vonatkozó eljárásjogi rendelkezések alapján az adott ügy hatósági hatáskörébe 

tartozik. Az Mttv. 3. § rendelkezése szerint „… A médiaszolgáltatás és a sajtótermékek tartalmának 

meghatározása szabad, a médiaszolgáltató és a sajtótermék kiadója felelősséggel tartozik e 

törvényben foglaltak betartásáért.” A médiaszolgáltatók műsora tartalmának meghatározásába, a 

szerkesztői felelősségi körbe tartozó műsortartalmi, műsorszerkesztési kérdések vonatkozásában 

nincs közjogi előírás, illetve hatósági beavatkozási lehetőség. Az NMHH tehát nem vizsgálhatja a 

műsorszerkesztési körbe tartozó kérdéseket, illetve nem határozhat meg a szerkesztői felelősségi 

körbe tartozó előírásokat, ez ugyanis sértené a szerkesztői szabadság és a sajtószabadság 

alkotmányos elvét és garanciáit. A fentiek értelmében a beadványában megjelölt Dikh TV állandó 

megnevezésű médiaszolgáltatás kódolása kapcsán hatósági beavatkozásra nincs lehetőség, mivel a 

Hatóság erre vonatkozóan nem rendelkezik hatáskörrel. 

 


